
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: Bc. Svrček Filip Vedoucí práce: Ing. Jan Valouch, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2020/2021   

    

Téma diplomové 

práce: 
Separatismus a jeho vliv na bezpečnostní prostředí 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Splnění všech bodů zadání       

2. Vhodnost zvolené metody řešení       

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       

4. Práce s literaturou a její citace       

5. Úroveň jazykového zpracování        

6. Formální úroveň práce       

7. Kvalita zpracování teoretické části       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Dosažené výsledky práce       

10. Přínos práce a její využití       

11. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství: 

      

Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem 0 % shodnosti. Práce není plagiát. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Student si zvolil vhodnou osnovu práce odpovídající zadání, jehož jednotlivé body splnil na dobré 

až výborné úrovni.  

 

Teoretická část je zpracována na výborné úrovni. Kladně hodnotím zejména podrobný teoretický 

rozbor separatismu a vhodný výběr zdrojů (autorů) v rámci zpracování úvodu do problematiky 

bezpečnosti. Historie separatismu je zpracována přehledným způsobem. 

 



 

Praktická část je zpracována na dobré úrovni. Text je přehledný a logicky čleňený. V rámci analýzy 

aktuálního stavu autor často opomíná uvádět použité zdroje (s. 58 - 65) a to zejména u tabulek.  

 

5. kapitola řešící vliv separatismu na bezpečnostní prostředí není podrobně rozpracována, zejména 

podkapitola 5.3. měla být vzhledem k tématu práce podrobnější. Autor uvádí pouze 1 stránkový 

výčet možných vlivů na bezpečnostní prostředí a to bez dalších souvislostí, možných následků a 

vysvětlení. 

 

V závěrečné kapitole autor prezentuje scénáře možného vývoje separatismu v Katalánsku a ve 

Skotsku. Vhodnější by bylo zpracovat pouze jednu geografickou oblast, ale podrobněji.  

 

Autor sice vhodně využil široké spektrum zdrojů, ale např. v rámci zpracování problematiky 

separatismu v Katalánsku by bylo vhodněší čerpat přímo ze zdrojů místních- španělských. 

 

      

 

 

Datum  2. 6. 2021     Podpis vedoucího diplomové práce 


